

# ZAKRES INFORMACJI WYKAZYWANYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM, O KTÓRYM MOWA W ART. 45 USTAWY, DLA JEDNOSTEK INNYCH NIŻ BANKI, ZAKŁADY UBEZPIECZEŃ I ZAKŁADY REASEKURACJI

## Nagłówek sprawozdania finansowego

Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 2020-01-01

Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 2020-12-31

Data sporządzenia sprawozdania finansowego: 2021-03-29

KodSprawozdania: SprFinJednostkaInnaWZłotych ( kodSystemowy: SFJINZ (1) wersjaSchemy: 1-2 )

WariantSprawozdania: 1

## Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

### Dane identyfikujące jednostkę

#### Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania

NazwaFirmy: Przedsiębiorstwo Pomocnicze MPWiK Sp. z o.o.

#### Siedziba

Województwo: małopolskie

Powiat: Kraków

Gmina: Kraków

Miejscowość: Kraków

#### Adres

##### Adres

Kraj: PL

Województwo: małopolskie

Powiat: Kraków

Gmina: Kraków

Nazwa ulicy: os. Złotego Wieku

Numer budynku: 74

Nazwa miejscowości: Kraków

Kod pocztowy: 31-618

Nazwa urzędu pocztowego: Kraków

#### Podstawowy przedmiot działalności jednostki

KodPKD: 4221Z (ROBOTY ZWIĄZANE Z BUDOWĄ RUROCIĄGÓW PRZESYŁOWYCH I SIECI ROZDZIELCZYCH)

KodPKD: 4222Z (ROBOTY ZWIĄZANE Z BUDOWĄ LINII TELEKOMUNIKACYJNYCH I ELEKTROENERGETYCZNYCH)

KodPKD: 4291Z (ROBOTY ZWIĄZANE Z BUDOWĄ OBIEKTÓW INŻYNIERII WODNEJ)

KodPKD: 4299Z (ROBOTY ZWIĄZANE Z BUDOWĄ POZOSTAŁYCH OBIEKTÓW INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE)

KodPKD: 4399Z (POZOSTAŁE SPECJALISTYCZNE ROBOTY BUDOWLANE, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE)

KodPKD: 4322Z (WYKONYWANIE INSTALACJI WODNO-KANALIZACYJNYCH, CIEPLNYCH, GAZOWYCH I KLIMATYZACYJNYCH)

KodPKD: 6110Z (DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE TELEKOMUNIKACJI PRZEWODOWEJ)

KodPKD: 8130Z (DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA ZWIĄZANA Z ZAGOSPODAROWANIEM TERENÓW ZIELENI)

KodPKD: 3811Z (ZBIERANIE ODPADÓW INNYCH NIŻ NIEBEZPIECZNE)

KodPKD: 3900Z (DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z REKULTYWACJĄ I POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA ZWIĄZANA Z GOSPODARKĄ ODPADAMI)

Identyfikator podatkowy NIP: 6783150539

Numer KRS. Pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego.: 0000505804

### Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Od: 2020-01-01

Do: 2020-12-31

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe: true - sprawozdanie finansowe zawiera dane łącznie; false - sprawozdanie nie zawiera danych łącznych  
false

### Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości  
true

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności: true - Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności; false - Wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności  
true

### Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:

metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

Stosowane metody wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego za rok 2020 są zgodne z ustawą o rachunkowości z 29 września 1994 r. (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 351) zwaną dalej ustawą, która określa między innymi zasady rachunkowości dla jednostek mających siedzibę lub miejsce sprawowania zarządu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

A. Wartości niematerialne i prawne

Dla potrzeb ujmowania w księgach nabytych aktywów o charakterze praw majątkowych spółka przyjęła następujące progi wartościowe:

- cena nabycia aktywów poniżej 1000 zł
- cena nabycia aktywów od 1000 zł do 10 000 zł
- cena nabycia aktywów powyżej 10 000 zł.

Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej poniżej 1000 zł.

Spółka zalicza nabyte składniki aktywów bezpośrednio w koszty usług obcych, wprowadzając je jednocześnie do ewidencji pozabilansowej, jeżeli cena nabycia nie przekracza 1000 zł.

Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej pomiędzy 1000 zł a 10 000 zł.

Spółka zalicza nabyte składniki aktywów do wartości niematerialnych i prawnych, wprowadzając je jednocześnie do ewidencji bilansowej tych aktywów. W miesiącu następnym po miesiącu oddania do używania dokonywany jest jednokrotny odpis amortyzacyjny zarówno dla potrzeb bilansowych, jak i podatkowych.

Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej powyżej 10 000 zł.

Spółka zalicza nabyte składniki aktywów do wartości niematerialnych i prawnych, wprowadzając je jednocześnie do ewidencji bilansowej tych aktywów. W momencie oddania do używania ustalany jest okres ekonomicznej użyteczności dla każdego nabytego składnika, który to decyduje o okresie dokonywania odpisów amortyzacyjnych. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania wartości niematerialnych i prawnych do używania. Na każdy dzień bilansowy osoba wskazana przez kierownika jednostki dokonuje weryfikacji przyjętego wcześniej okresu ekonomicznej użyteczności każdej wartości niematerialnej i prawnej. Zmiana tego okresu skutkuje zmianą kwoty dokonywanych odpisów amortyzacyjnych począwszy od pierwszego dnia następnego roku obrotowego.

Spółka dokonuje umorzenia wartości niematerialnych i prawnych, stosując dla wszystkich ich tytułów metodę liniową. Oprócz weryfikacji stawek amortyzacyjnych, na każdy kolejny dzień bilansowy spółka dokonuje oszacowania wartości przyszłych korzyści ekonomicznych, które zostaną wygenerowane przez poszczególne wartości niematerialne i prawne. W przypadku gdy przewidywane korzyści są niższe niż nieumorzona wartość wartości niematerialnych i prawnych, dokonywane są odpisy aktualizujące z tytułu trwałej utraty wartości aktywów. Za oszacowanie wartości odzyskiwalnej wartości niematerialnych i prawnych odpowiedzialna jest osoba wskazana przez kierownika jednostki. Wartości niematerialne i prawne prezentowane w bilansie wyceniane są zgodnie z art. 28 ustawy o rachunkowości.

#### B. Środki trwałe

Dla potrzeb ujmowania w księgach nabytych i wytworzonych we własnym zakresie środków trwałych spółka przyjęła następujące progi wartościowe:

- cena nabycia aktywów poniżej 1000 zł
- cena nabycia aktywów od 1000 zł do 10 000 zł
- cena nabycia aktywów powyżej 10 000 zł

Środki trwałe o wartości początkowej poniżej 1000 zł.

Spółka zalicza nabyte składniki aktywów bezpośrednio w koszty zużycia materiałów, wprowadzając je jednocześnie do ewidencji pozabilansowej, jeżeli ich cen a nabycia nie przekracza 1000 zł.

Środki trwałe o wartości początkowej pomiędzy 1000 zł a 10 000 zł.

Spółka zalicza nabyte składniki aktywów do środków trwałych, wprowadzając je jednocześnie do ewidencji bilansowej tych aktywów. W miesiącu oddania do używania dokonywany jest jednokrotny odpis amortyzacyjny zarówno dla potrzeb bilansowych, jak i podatkowych. W niektórych przypadkach, mimo iż wartość środków trwałych jest niższa niż 10 000 zł, a wyższa lub równa 1000 zł stosowane są indywidualne stawki amortyzacyjne uwzględniające ich okres ekonomicznej użyteczności.

Środki trwałe o wartości początkowej powyżej 10 000 zł.

Spółka zalicza nabyte składniki aktywów do środków trwałych, wprowadzając je jednocześnie do ewidencji bilansowej tych aktywów. W momencie oddania do używania ustalany jest okres ekonomicznej użyteczności dla każdego nabytego składnika, który to decyduje o okresie dokonywania odpisów amortyzacyjnych. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania środka trwałego do używania. Na każdy dzień bilansowy służby techniczne dokonują weryfikacji przyjętego wcześniej okresu ekonomicznej użyteczności każdego środka trwałego. Zmiana tego okresu skutkuje zmianą kwoty dokonywanych odpisów amortyzacyjnych począwszy od pierwszego dnia następnego roku obrotowego.

Przy dokonywaniu odpisów amortyzacyjnych spółka wykorzystuje następujące metody: - liniową dla wszystkich środków trwałych. Oprócz weryfikacji stawek amortyzacyjnych, na każdy kolejny dzień bilansowy spółka dokonuje oszacowania wartości przyszłych korzyści ekonomicznych, które zostaną wygenerowane przez poszczególne środki trwałe. W przypadku gdy przewidywane korzyści są niższe niż nieumorzona wartość środka trwałego dokonywane są odpisy aktualizujące z tytułu trwałej utraty wartości tych aktywów. Za oszacowanie wartości odzyskiwalnej środka trwałego odpowiedzialny jest dział techniczny spółki. Spółka przyjęła, iż wszystkie nakłady na ulepszenie środków trwałych przekraczające wartość 1000 zł podwyższają wartość początkową tych środków, natomiast nieprzekraczające 1000 zł uznawane są za koszty bieżącego okresu.

Środki trwałe prezentowane w bilansie wyceniane są zgodnie z art. 28 ustawy o rachunkowości. Spółka nie dokonywała żadnej urzędowej aktualizacji wartości środków trwałych.

#### C. Środki trwałe w budowie

Na każdy kolejny dzień bilansowy spółka dokonuje oszacowania wartości przyszłych korzyści ekonomicznych, które zostaną wygenerowane przez poszczególne środki trwałe w budowie. W przypadku gdy przewidywane korzyści są niższe niż ujęta w księgach wartość środka trwałego w budowie, dokonywane są odpisy aktualizujące z tytułu trwałej utraty wartości tych aktywów. Za oszacowanie wartości odzyskiwalnej środka trwałego w budowie odpowiedzialny jest dział techniczny spółki. Środki trwałe w budowie prezentowane w bilansie wyceniane są zgodnie z art. 28 ustawy o rachunkowości.

#### D. Rzeczowe aktywa obrotowe

Zapasy materiałów, towarów, produktów gotowych, półproduktów i produktów w toku wycenia się według cen zakupu lub kosztów wytworzenia nie wyższych od ich cen sprzedaży netto na dzień bilansowy. Jednostka nie prowadzi ewidencji materiałów podstawowych i pomocniczych, które są na bieżąco zużywane przy realizacji sprzedaży usług. Ich zakup obciąża bezpośrednio koszty działalności.

W odniesieniu do zapasów materiałów zapasowych jednostka prowadzi ewidencję:

- ilościowo-wartościową w programie Optima firmy Comarch

,

- wartościową w programie Optima firmy Comarch.

Przyjęcie tych materiałów do magazynu następuje według:

- cen zakupu widniejących na dowodach zakupu tych materiałów

Rozchód materiałów z magazynu wyceniany jest metodą FIFO.

E. Inwestycje krótkoterminowe wycenia się według:

niższej z dwóch wartości: ceny nabycia lub wartości rynkowej. Inwestycje krótkoterminowe, dla których nie istnieje aktywny rynek, wycenia się w wartości godziwej.

F. Należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności, czyli po uwzględnieniu odpisów aktualizujących ich wartość.

G. Udzielone pożyczki wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, odsetki od pożyczek zaliczane są do przychodów finansowych w okresie kiedy zostaną uregulowane.

H. Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, czyli do kwoty głównej zobowiązań dolicza się odsetki wynikające z otrzymanych od kontrahentów not odsetkowych oraz odsetki memoriałowe.

I. Zobowiązania finansowe, których uregulowanie zgodnie z umową następuje drogą wydania aktywów finansowych innych niż środki pieniężne lub wymiany na instrumenty finansowe, wycenia się według wartości godziwej.

J. Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej.

K. Rezerwy na straty i zobowiązania wycenia się w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości.

Rezerwy tworzone są na:

- pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa – przyszłe straty lub zobowiązania, których kwotę można w sposób wiarygodny oszacować, a w szczególności na stratę z tytułu udzielonych gwarancji, poręczeń, operacji kredytowych lub skutków toczącego się postępowania sądowego; Rezerwy są tworzone w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych lub strat nadzwyczajnych, w zależności od okoliczności, z których strata wynika. Rezerwa zmniejsza powstanie straty lub zobowiązania, na które została utworzona, zaś niewykorzystane rezerwy (z uwagi na ustanie lub zmniejszenie ryzyka strat, na które zostały utworzone) rozwiązuje się na dobro kont pozostałych przychodów operacyjnych, przychodów finansowych lub zysków nadzwyczajnych.

Zgodnie z polityką rachunkowości Spółka od roku 2016 tworzy aktywa oraz rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego, ponieważ są one istotne dla prezentacji rzetelnego obrazu jednostki w sprawozdaniu finansowym.

L. Kapitały oraz pozostałe aktywa i pasywa wycenia się według wartości nominalnej.

M. Kontrakty na usługi i roboty o okresie realizacji nie dłuższym niż 6 miesięcy

Spółka na dzień bilansowy wycenia rozpoczęte roboty budowlane w zależności od przewidywanego czasu ich realizacji:

- kontrakty o okresie realizacji do 3 miesięcy – wszystkie poniesione a nie znajdujące pokrycia w przychodach koszty aktywowane są w postaci produkcji w toku,
- kontrakty o okresie realizacji od 3 do 6 miesięcy – w rachunku zysków i strat ujmowane są przychody wynikające z wystawionych faktur częściowych oraz koszty ustalone jako różnica pomiędzy kosztami rzeczywiście poniesionymi a tymi, które w wyniku inwentaryzacji (na dzień bilansowy) zostały aktywowane w postaci produkcji w toku.

N. Kontrakty na usługi i roboty o okresie realizacji dłuższym niż 6 miesięcy

Przychody z wykonania niezakończonych usług, w tym budowlanej, objętej umową,

w okresie realizacji dłuższym niż 6 miesięcy, wykonanej na dzień bilansowy w istotnym stopniu, ustala się, na dzień bilansowy proporcjonalnie do stopnia zaawansowania usługi, jeżeli stopień ten, jak również przewidywane całkowite koszty wykonania usługi za cały czas jej realizacji, można ustalić w sposób wiarygodny. Przychody z wykonania niezakończonych usług, w tym budowlanej, w okresie od dnia zawarcia umowy do dnia bilansowego – po odliczeniu przychodów, które wpłynęły na wynik finansowy

w ubiegłych okresach sprawozdawczych – ustala się proporcjonalnie do stopnia jej zaawansowania. Stopień zaawansowania usługi mierzy się udziałem kosztów poniesionych od dnia zawarcia umowy do dnia ustalenia przychodu w całkowitych kosztach wykonania usługi,

---

#### **ustalenia wyniku finansowego**

Pomiar wyniku finansowego

Jednostka sporządza porównawczy rachunek zysków i strat. Ewidencja kosztów prowadzona jest zarówno w układzie rodzajowym, jak i kalkulacyjnym.

Spółka osiąga przychody operacyjne z następujących tytułów:

1. sprzedaż usług:

- budowa sieci oraz wykonanie przyłączy wodno-kanalizacyjnych, zarówno dla podmiotów gospodarczych jak i dla potrzeb budownictwa indywidualnego wielo- i jednorodzinne,
- renowacja sieci wodno-kanalizacyjnych metodami bezwykopowymi,
- budowa i serwis kabli światłowodowych,
- usługi zagospodarowania i utrzymania terenów zielonych,
- usługi czyszczenia i inspekcji TV kanalizacji,
- usługi ogólnobudowlane i remontowe,
- usługi projektowania sieci wodno-kanalizacyjnych
- usługi porządkowe

2. sprzedaż towarów i materiałów.

Na wynik finansowy netto składają się:

- wynik działalności operacyjnej, w tym z tytułu pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych;
- wynik operacji finansowych;
- obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego, którego podatnikiem jest jednostka.

Wynik działalności operacyjnej stanowi różnicę między przychodami netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, z uwzględnieniem dotacji, opustów, rabatów

i innych zwiększeń lub zmniejszeń, bez podatku od towarów i usług oraz innych podatków bezpośrednio związanych z obrotem, oraz pozostałymi przychodami operacyjnymi a wartością sprzedanych produktów, towarów i materiałów wycenionych w kosztach wytworzenia albo cenach nabycia, albo zakupu, powiększoną o całość poniesionych od początku roku obrotowego kosztów ogólnych zarządu, sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz pozostałych kosztów operacyjnych.

Zyski i straty ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych oraz inwestycji:

Spółka w przypadku zbywania niefinansowych aktywów trwałych oraz inwestycji wszystkie transakcje rozlicza osobno a wykazuje w bilansie łącznie, skutkiem czego jest prezentacja w rachunku zysków i strat wyniku osiągniętego na wszystkich transakcjach, przyjmującego postać zysku lub straty. Wynik z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych w rachunku zysków i strat ujmuje się :

- dodatni w pozostałych przychodach operacyjnych ( D. I. ) ,
- ujemny w pozostałych kosztach operacyjnych (E.I. )

Wynik operacji finansowych stanowi różnicę między przychodami finansowymi, w szczególności z tytułu dywidend (udziałów w zyskach), odsetek, zysków ze zbycia oraz aktualizacji wartości inwestycji innych niż wymienione w art. 28 ust. 1 pkt. 1a, nadwyżki dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi, a kosztami finansowymi, w szczególności z tytułu odsetek, strat ze zbycia oraz aktualizacji wartości inwestycji innych niż wymienione w art. 28 ust. 1 pkt. 1a, nadwyżki ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi, z wyjątkiem odsetek, prowizji, dodatnich i ujemnych różnic kursowych, o których mowa w art. 28 ust. 4 i ust. 8 pkt. 2.

---

#### **ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego**

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w oparciu o zasady rachunkowości wynikające z przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. Opisane zasady zastosowane zostały we wszystkich prezentowanych okresach w sposób ciągły, o ile nie zaznaczono inaczej. Poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia się z zachowaniem zasady ostrożności. Rachunek zysków i strat sporządza się w układzie porównawczym. Wynik finansowy za dany okres obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na rzecz Jednostki przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny. Rachunek przepływów pieniężnych sporządzany jest metodą pośrednią.

Jednostka korzysta z uproszczenia wynikającego z art. 28b i nie stosuje rozporządzenia w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych.

---

## **Bilans**

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Aktywa razem	19 054 335,99	23 840 745,00
Aktywa trwałe	9 261 436,98	8 492 683,35
Wartości niematerialne i prawne	97 489,37	107 529,87
Koszty zakończonych prac rozwojowych	0	0
Wartość firmy	0	0
Inne wartości niematerialne i prawne	97 489,37	107 529,87
Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0	0
Rzeczowe aktywa trwałe	8 796 778,09	8 213 466,77
Środki trwałe	6 704 096,51	7 284 717,77
grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	908 000	908 000
budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	590 295,92	0
urządzenia techniczne i maszyny	1 059 878,57	1 580 197,93
środki transportu	4 062 406,83	4 685 994,02
inne środki trwałe	83 515,19	110 525,82
Środki trwałe w budowie	2 092 681,58	928 749
Zaliczki na środki trwałe w budowie	0	0
Należności długoterminowe	0	0
Od jednostek powiązanych	0	0
Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0
Od pozostałych jednostek	0	0
Inwestycje długoterminowe	0	0
Nieruchomości	0	0
Wartości niematerialne i prawne	0	0
Długoterminowe aktywa finansowe	0	0
w jednostkach powiązanych	0	0
- udziały lub akcje	0	0

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
- inne papiery wartościowe	0	0
- udzielone pożyczki	0	0
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0	0
w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0
- udziały lub akcje	0	0
- inne papiery wartościowe	0	0
- udzielone pożyczki	0	0
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0	0
w pozostałych jednostkach	0	0
- udziały lub akcje	0	0
- inne papiery wartościowe	0	0
- udzielone pożyczki	0	0
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0	0
Inne inwestycje długoterminowe	0	0
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	367 169,52	171 686,71
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	348 802,74	136 366,33
Inne rozliczenia międzyokresowe	18 366,78	35 320,38
<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>9 792 899,01</b>	<b>15 348 061,65</b>
<b>Zapasy</b>	<b>429 831,43</b>	<b>793 223,54</b>
Materiały	0	0
Półprodukty i produkty w toku	412 631,43	793 223,54
Produkty gotowe	0	0
Towary	0	0
Zaliczki na dostawy i usługi	17 200	0
Należności krótkoterminowe	4 001 293,22	9 058 461,52
Należności od jednostek powiązanych	3 371 740,55	8 743 481,38
z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	3 371 740,55	8 743 481,38

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
- do 12 miesięcy	3 371 740,55	8 743 481,38
- powyżej 12 miesięcy	0	0
inne	0	0
Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0
z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0	0
- do 12 miesięcy	0	0
- powyżej 12 miesięcy	0	0
inne	0	0
Należności od pozostałych jednostek	629 552,67	314 980,14
z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	264 815,04	117 942,42
- do 12 miesięcy	257 215,04	117 942,42
- powyżej 12 miesięcy	7 600	0
z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	258 282	73 208,2
inne	106 455,63	123 829,52
dochodzone na drodze sądowej	0	0
Inwestycje krótkoterminowe	4 913 430,34	5 386 592,69
Krótkoterminowe aktywa finansowe	4 913 430,34	5 386 592,69
w jednostkach powiązanych	0	0
- udziały lub akcje	0	0
- inne papiery wartościowe	0	0
- udzielone pożyczki	0	0
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0	0
w pozostałych jednostkach	0	0
- udziały lub akcje	0	0
- inne papiery wartościowe	0	0
- udzielone pożyczki	0	0



	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0	0
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	4 913 430,34	5 386 592,69
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	4 913 430,34	5 386 592,69
- inne środki pieniężne	0	0
- inne aktywa pieniężne	0	0
Inne inwestycje krótkoterminowe	0	0
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	448 344,02	109 783,9
Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0	0
Udziały (akcje) własne	0	0
<b>Pasywa razem</b>	<b>19 054 335,99</b>	<b>23 840 745,00</b>
<b>Kapitał (fundusz) własny</b>	<b>13 200 280,3</b>	<b>14 425 486,30</b>
Kapitał (fundusz) podstawowy	3 097 500	3 097 500
Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	11 232 986,3	10 314 266,31
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0	0
Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0	0
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0	0
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0	0
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0	0
- na udziały (akcje) własne	0	0
Zysk (strata) z lat ubiegłych	0	0
Zysk (strata) netto	-1 130 206	1 013 719,99
Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0	0
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	5 854 055,69	9 415 258,70
Rezerwy na zobowiązania	799 686,19	795 317,26
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	457 836,56	515 964,03
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	334 451,25	230 412,84

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
- długoterminowa	30 051,15	43 428,29
- krótkoterminowa	304 400,1	186 984,55
Pozostałe rezerwy	7 398,38	48 940,39
- długoterminowe	0	0
- krótkoterminowe	7 398,38	48 940,39
Zobowiązania długoterminowe	857 143,48	1 496 293,69
Wobec jednostek powiązanych	0	0
Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0
Wobec pozostałych jednostek	857 143,48	1 496 293,69
kredyty i pożyczki	0	0
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
inne zobowiązania finansowe	857 143,48	1 496 293,69
zobowiązania wekslowe	0	0
inne	0	0
Zobowiązania krótkoterminowe	4 145 787,55	6 760 989,53
Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	19 559,1	14 270,05
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	8 538	1 976,29
- do 12 miesięcy	8 538	1 976,29
- powyżej 12 miesięcy	0	0
inne	11 021,1	12 293,76
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0	0
- do 12 miesięcy	0	0
- powyżej 12 miesięcy	0	0
inne	0	0
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	4 074 523,15	6 689 616,24

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
kredyty i pożyczki	0	358 408,12
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
inne zobowiązania finansowe	925 319,98	1 175 795,04
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	2 330 208,25	3 705 433,19
- do 12 miesięcy	2 330 208,25	3 705 433,19
- powyżej 12 miesięcy	0	0
zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0	0
zobowiązania wekslowe	0	0
z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	572 655,99	1 213 057,33
z tytułu wynagrodzeń	225 575,42	210 499,27
inne	20 763,51	26 423,29
Fundusze specjalne	51 705,3	57 103,24
Rozliczenia międzyokresowe	51 438,47	362 658,22
Ujemna wartość firmy	0	0
Inne rozliczenia międzyokresowe	51 438,47	362 658,22
- długoterminowe	0	0
- krótkoterminowe	51 438,47	362 658,22

## Rachunek zysków i strat

### Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	20 042 580,36	31 539 569,85
- od jednostek powiązanych	19 344 237,57	30 241 628,04
Przychody netto ze sprzedaży produktów	20 428 730,48	31 248 238,94
Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	-466 848,28	291 330,91
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	80 698,16	0

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0	0
Koszty działalności operacyjnej	21 262 577,68	30 073 967,34
Amortyzacja	1 337 116,34	1 255 247,45
Zużycie materiałów i energii	3 117 961,27	4 800 166,71
Usługi obce	9 611 615,18	17 353 091,54
Podatki i opłaty, w tym:	142 679,55	132 780,23
- podatek akcyzowy	0	0
Wynagrodzenia	5 353 904,14	4 908 675,06
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	1 469 482,05	1 340 353,06
- emerytalne	487 023,1	430 425,24
Pozostałe koszty rodzajowe	229 819,15	283 653,29
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0	0
Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-1 219 997,32	1 465 602,51
Pozostałe przychody operacyjne	94 428,94	31 525,81
Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	17 393,44	0
Dotacje	0	0
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0	0
Inne przychody operacyjne	77 035,5	31 525,81
Pozostałe koszty operacyjne	40 001,75	15 327,67
Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0	0
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	6 791,5	0
Inne koszty operacyjne	33 210,25	15 327,67
Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	-1 165 570,13	1 481 800,65
Przychody finansowe	19 484,26	66 848,25
Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0	0
Od jednostek powiązanych, w tym:	0	0
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Od jednostek pozostałych, w tym:	0	0
– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0
Odsetki, w tym:	19 224,59	66 828,02
– od jednostek powiązanych	0	29 709,27
Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0	0
– w jednostkach powiązanych	0	0
Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0	0
Inne	259,67	20,23
Koszty finansowe	254 684,01	302 485,89
Odsetki, w tym:	240 998,73	291 029,74
– dla jednostek powiązanych	0	0
Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0	0
– w jednostkach powiązanych	-2	0
Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0	0
Inne	13 685,28	11 456,15
Zysk (strata) brutto (F+G-H)	-1 400 769,88	1 246 163,01
Podatek dochodowy	-270 563,88	232 443,02
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0	0
Zysk (strata) netto (I-J-K)	-1 130 206,00	1 013 719,99

#### Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	14 425 486,3	12 888 266,31
– zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0
– korekty błędów	0	0
Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	14 425 486,3	0
Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	3 097 500	2 479 000

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0	618 500
zwiększenie (z tytułu)	0	618 500
- wydania udziałów (emisji akcji)	0	0
- zarejestrowanie podwyższenia kapitału	0	0
- wniesienie aportem	0	618 500
zmniejszenie (z tytułu)	0	0
- umorzenia udziałów (akcji)	0	0
Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	3 097 500	3 097 500
Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	10 314 266,31	8 728 357,8
Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	918 719,99	1 585 908,51
zwiększenie (z tytułu)	918 719,99	1 585 908,51
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0	0
- podziału zysku (ustawowo)	918 719,99	1 585 908,51
- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0	0
- podział wniesionego aportu	0	0
- podział zysku z lat ubiegłych	0	0
zmniejszenie (z tytułu)	0	0
- pokrycia straty	0	0
Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	11 232 986,30	10 314 266,31
Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0
Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0	0
zwiększenie (z tytułu)	0	0
zmniejszenie (z tytułu)	0	0
- zbycia środków trwałych	0	0
Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0	0
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0	0

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0	0
zwiększenie (z tytułu)	0	0
zmniejszenie (z tytułu)	0	0
- zarejestrowany podwyższony kapitał podstawowy	0	0
- zarejestrowany podwyższony kapitał podstawowy (agio)	0	0
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0	0
Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	0	0
Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0	0
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0
- korekty błędów	0	0
Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0	0
zwiększenie (z tytułu)	1 013 719,99	1 680 908,51
- podziału zysku z lat ubiegłych	1 013 719,99	1 680 908,51
zmniejszenie (z tytułu)	1 013 719,99	1 680 908,51
- przeniesienie na kapitał zapasowy (zgodnie z uchwałą)	918 719,99	1 585 908,51
- przeniesienie części zysku na ZFŚS	95 000	95 000
Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0
Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0	0
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0
- korekty błędów	0	0
Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0	0
zwiększenie (z tytułu)	0	0
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0	0
zmniejszenie (z tytułu)	0	0
...	0	0
Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0
Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Wynik netto	-1 130 206	1 013 719,99
zysk netto	0	1 013 719,99
strata netto	1 130 206	0
odpisy z zysku	0	0
Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	13 200 280,30	14 425 486,30
Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	13 200 280,30	14 425 486,30

## Rachunek przepływów pieniężnych

### Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk (strata) netto	-1 130 206	1 013 719,99
Korekty razem	4 114 844,90	1 898 461,38
Amortyzacja	1 337 116,34	1 255 247,45
Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0	0
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	221 774,14	253 642,28
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-17 393,44	0
Zmiana stanu rezerw	4 368,93	145 999,89
Zmiana stanu zapasów	363 392,11	-385 655
Zmiana stanu należności	5 057 168,3	-302 802,17
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-2 006 318,8	851 799,35
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-845 262,68	80 229,5
Inne korekty	0	0,08
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	2 984 638,90	2 912 181,37
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy	115 501,91	629 709,27



	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	96 277,32	0
Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	0
Z aktywów finansowych, w tym:	19 224,59	479 709,27
w jednostkach powiązanych	0	479 709,27
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0	450 000
- odsetki	0	29 709,27
w pozostałych jednostkach	19 224,59	0
- zbycie aktywów finansowych	0	0
- dywidendy i udziały w zyskach	0	0
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0	0
- odsetki	19 224,59	0
- inne wpływy z aktywów finansowych	0	0
Inne wpływy inwestycyjne	0	150 000
<b>Wydatki</b>	<b>2 119 134,72</b>	<b>454 750,19</b>
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	2 119 134,72	454 750,19
Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	0
Na aktywa finansowe, w tym:	0	0
w jednostkach powiązanych	0	0
w pozostałych jednostkach	0	0
- nabycie aktywów finansowych	0	0
- udzielone pożyczki długoterminowe	0	0
Inne wydatki inwestycyjne	0	0
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-2 003 632,81	174 959,08
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy	0	358 408,12

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0	0
Kredyty i pożyczki	0	358 408,12
Emisja dłużnych papierów wartościowych	0	0
Inne wpływy finansowe	0	0
<b>Wydatki</b>	<b>1 454 168,44</b>	<b>1 649 515,31</b>
Nabycie udziałów (akcji) własnych	0	0
Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0	0
Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	95 000	0
Spłaty kredytów i pożyczek	358 408,12	0
Wykup dłużnych papierów wartościowych	0	0
Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0	0
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	759 761,59	1 366 163,76
Odsetki	240 998,73	283 351,55
Inne wydatki finansowe	0	0
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-1 454 168,44	-1 291 107,19
Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.III)	-473 162,35	1 796 033,26
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-473 162,35	1 796 033,26
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0	0
Środki pieniężne na początek okresu	5 386 592,69	3 590 559,43
Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:	4 913 430,34	5 386 592,69
- o ograniczonej możliwości dysponowania	327 717,55	653 734,31

## Dodatkowe informacje i objaśnienia

### Dodatkowe informacje i objaśnienia

#### Opis

Dodatkowe informacje i objaśnienia

#### Załączony plik

DodatkoweInformacjeObjasnienia2020.pdf

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto. Wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane.

	Rok bieżący	Rok poprzedni
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	-1 400 769,88	1 246 163,01
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	0	0
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0	0
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	406 167,22	11 912,04
- rezerwy rozwiązanie - niezrealizowane (Artykuł 16)	43 249,33	11 891,81
z innych źródeł przychodów	0	11 891,81
- niezrealizowane różnice kursowe (Artykuł 16)	259,67	20,23
z innych źródeł przychodów	0	20,23
- przychody podlegające opodatkowaniu w roku poprzednim, ujęte w księgach rachunkowych roku bieżącego (Artykuł 12)	362 658,22	0
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0	0
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:	43 710,86	362 658,22
- przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych roku przyszłego (Artykuł 12)	43 710,86	362 658,22
z innych źródeł przychodów	0	362 658,22
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0	0
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	1 089 968,91	956 730,02
- amortyzacja środków trwałych NKUP (Artykuł 16)	934 685,01	835 840,86
z innych źródeł przychodów	0	835 840,86
- zakup materiałów i usług NKUP (Artykuł 16)	25 320,23	30 858,74
z innych źródeł przychodów	0	30 858,74
- PFRON (Artykuł 16)	69 844	58 878
z innych źródeł przychodów	0	58 878
- koszty reprezentacji i reklamy NKUP (Artykuł 16)	41 652,75	14 119,12

	Rok bieżący	Rok poprzedni
z innych źródeł przychodów	0	14 119,12
- kary i odszkodowania NKUP (Artykuł 16)	2 903,64	411,6
z innych źródeł przychodów	0	411,6
- darowizny (Artykuł 16)	10 000	6 500
z innych źródeł przychodów	0	6 500
- odsetki od zaległości podatkowych (Artykuł 16)	2 013,2	400
z innych źródeł przychodów	0	400
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	3 550,08	9 721,7
<b>F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:</b>	<b>438 237,00</b>	<b>290 803,26</b>
- koszty wynagrodzeń i składek ZUS dot. roku bieżącego zapłacone w roku następnym (Artykuł 16)	77 571,26	75 706,13
z innych źródeł przychodów	0	75 706,13
- zawiązane rezerwy (Artykuł 16)	311 923,37	215 097,13
z innych źródeł przychodów	0	215 097,13
- korekta kosztu własnego proporcjonalnie do przychodów (koszty podatkowe w 2021) (Artykuł 16)	29 974,46	0
- pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20 000 zł) (Artykuł 16)	18 767,91	0
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0	0
<b>G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:</b>	<b>1 107 672,35</b>	<b>1 667 936,46</b>
- opłaty leasingowe zapłacone w bieżącym roku (Artykuł 16)	825 788,58	1 434 306,96
z innych źródeł przychodów	0	1 434 306,96
- zrealizowane rezerwy (Artykuł 16)	206 177,64	143 621,09
z innych źródeł przychodów	0	143 621,09
- koszty wynagrodzeń i składek ZUS dot. roku poprzedniego zapłacone w roku bieżącym (Artykuł 16)	75 706,13	90 008,41
z innych źródeł przychodów	0	90 008,41
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0	0

	Rok bieżący	Rok poprzedni
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	0	0
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	0	0
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0	0
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	-1 342 692,68	1 176 506,01
K. Podatek dochodowy	-255 111	223 536